
            LIETUVOS  MOKSLŲ  AKADEMIJOS  VRUBLEVSKIŲ  BIBLIOTEKA 

                                     AIŠKINAMASIS  RAŠTAS 

                PRIE  2024  METŲ  GRUODŽIO  31 D.  BIUDŽETO  VYKDYMO  ATASKAITŲ                                

         RINKINIO 

                Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka (toliau- Biblioteka) yra biudžetinė 

įstaiga, įstaigos kodas 191379828, buveinės adresas: Žygimantų g. 1, LT-01102 Vilnius. 

Asignavimų valdytojas yra Lietuvos mokslų akademija. 

                Biblioteka 2024 metais vykdė vieną programą: ‚,Mokslo ir studijų sistemos 

informacinių poreikių tenkinimas“, programos kodas 12-02. 

                 Bibliotekai, kaip juridiniam asmeniui, patvirtintos programos ir projektų vykdymui 

2024 metais pervesta 9 588 324 eurai. Iš jų: mokslo, švietimo, kultūros veiklų poreikiui 

tenkinti – 4 201 000 eurų, Bibliotekos veiklos plėtojimui uždirbtomis lėšomis – 19 390 eurų, 

statybos darbams – 5 101 000 eurų. Biblioteka 2024 metais vykdė du projektus. Projektų 

vykdymo užtikrinimui Biblioteka gavo: ‚,Lituanistikos“ projektui – 190 000 eurų, M. K. 

Čiurlionio rodyklės paruošimui– 7 700 eurų. 

                  Bibliotekos pajamų įmokos formoje Nr.1 už 2024 metus pagal finansavimo šaltinį 

1.4.1.1 sudarė 19 390 eurų. Visą sumą Biblioteka pervedė į LRFM sąskaitą. Iš iždo gauta 19 390 

eurų sąmatos vykdymui. 

                   Bibliotekinės paslaugų platformos ALMA diegimui pagal 2024.11.13 d. sutartį (1.80 

Mr) SU-3599 su Vilniaus universitetu gauti ir panaudoti 48 739 eurai. 

                   2024 metais Biblioteka veiklos plėtojimui gavo 21 295 eurus fizinių asmenų 

finansinę paramą. Nemokamai iš fizinių ir juridinių asmenų gauta leidinių už 218 385 eurus. 

                   Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 metų ataskaitoje pateikta Bibliotekos 

sąmatos vykdymo informacija pagal finansavimo šaltinius. Visi gauti asignavimai buvo 

panaudoti, grąžintinų lėšų Biblioteka neturi. Sąmata įvykdyta 100 procentų. Sąmatos 

vykdymas atvaizduotas formoje Nr.4. 

                   2024 metais buvo toliau vykdomi pagrindinio pastato kapitalinio remonto darbai. 

Skirti remontui asignavimai panaudoti 100 procentų. 

                   2024 metų pabaigoje mokėtinų sumų, kurių mokėjimo terminas jau suėjo, 

Biblioteka neturėjo. 

                   Biudžetinių lėšų likučio kasoje bei banko sąskaitoje ir mokėjimo kortelių Biblioteka 

neturėjo. Pavedimo lėšų sąskaitoje liko fizinių asmenų pervestos labdaros lėšos –17 560 eurų. 

Pirkėjų avansų likutis sąskaitoje – 344,18 euro. 

 

 Direktorius                                                       Sigitas Narbutas 


